ДОГОВОР №___

об оказании платной  дополнительной  услуги

между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад № 114 комбинированного вида» Советского района города Казани

и родителями (законными представителями).

г. Казань                                                                                                                                       «_____»_____________20__ г.

 Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  «Детский сад № 114 комбинированного

вида» Советского района города Казани  (в дальнейшем МБДОУ «Детский сад № 114») на основании Лицензии серия

16Л01 № 0003007 регистрационный №7089 от 28.08.2015г.,  выданной Министерством Образования и науки Республики

Татарстан бессрочно, именуемое в дальнейшем "Исполнитель",  в лице руководителя Ахметшина И.В.,   действующей на

основании   Устава и с другой стороны родителями или лицами их заменяющими    (в дальнейшем Заказчик)

   _______________________________ _____________________________________________________________
                                                                Ф.И.О. родителя (в дальнейшем -  Заказчик)

 представляющими права ребенка   __________________________________________________________________
фамилия, имя,  отчество обучающегося

(в дальнейшем – Потребитель), проживающего по

адресу:__________________________________________________________________________________________________
                     (адрес места жительства ребенка с указанием телефона)

заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом «О защите прав потребителей», Постановлением

Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013

№ 706 настоящий договор о нижеследующем:
 I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. МБДОУ «Детский сад № 114»  (Исполнитель)  предоставляет,  а Родитель  (Заказчик)  оплачивает  дополнительную

платную  услугу  за рамками основной образовательной деятельности  МБДОУ № 114 по направлению

_________________

1.2. Форма обучения очная

1.3. Форма предоставления услуги - подгрупповая. Занятия проводятся в игровой форме с чередованием различных

видов деятельности

1.4. Наименование программы дополнительного образования: «Рабочая   программа дополнительного образования

      «___________________________________________________________».

1.5. Срок освоения программы дополнительного образования (продолжительность обучения) с момента подписания

настоящего договора  по  31 мая 20 ___ г.
II.  ОБЯЗАННОСТИ ДЕТСКОГО САДА ( ИСПОЛНИТЕЛЯ)

МБДОУ «Детский сад № 114»  (Исполнитель)   обязан:

2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Дополнительная образовательная услуга оказывается в соответствии с учебным планом, годовым календарным графиком

и расписанием занятий, разрабатываемыми  Детским садом (Исполнителем).

2.2.Исполнитель обязан обеспечить заказчику оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии

с Дополнительной общеразвивающей программой МБДОУ «Детский сад №114» и условиями договора.
2.3.Обеспечить для проведения платных дополнительных  образовательных  услуг помещение, соответствующее

санитарным и гигиеническим требованиям,  а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.4. Контролировать качество предоставления данной образовательной услуги.

2.5. Во время оказания дополнительной  образовательной  услуги  проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его

от форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.6. Информировать родителя (Заказчика) по мере необходимости, но не реже 1 раза в 6 мес. о личных достижениях

детей,  занимающихся по данной программе.

2.7. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых  платных услуг) в случае болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.8. Уведомить Родителя (Заказчика) о нецелесообразности оказания ребенку образовательной услуги в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.
III.  ОБЯЗАННОСТИ РОДИТЕЛЯ ( ЗАКАЗЧИКА)

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в п. 1 настоящего договора.
3.2. Извещать  Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка  (Потребителя) на  платных дополнительных

образовательных услугах.

3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или

его отношению к получению платных дополнительных образовательных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу детского сада.

3.5. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения детским  садом

обязательств по оказанию дополнительных образовательных платных услуг в количестве, соответствующем возрасту и

потребностям ребенка.

3.6. В случае выявления заболевания потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского

персонала Исполнителя) освободить Потребителя от предоставления платной дополнительной образовательной услуги.

3.7. Обеспечить посещение Потребителем платных дополнительных образовательных услуг  согласно  расписанию.

IV. ПРАВА  МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 114»  (ИСПОЛНИТЕЛЯ);        РОДИТЕЛЯ  (ЗАКАЗЧИКА); ОБУЧАЮЩЕГОСЯ:

4.1 МБДОУ «Детский сад № 114»  (Исполнитель)   вправе отказать  Родителю  ( Заказчику)   в продлении договора на

новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период в его действия допускали нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие исполнителю право в

одностороннем порядке отказать от исполнения договора.

4.2. МБДОУ «Детский сад № 114»  (Исполнитель)   имеет право изменять график предоставления услуги в связи с

производственной необходимостью.

4.3. Родитель  (Заказчик)    вправе требовать от МБДОУ «Детский сад № 114»  (Исполнителя)   предоставления

информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.
4.4. Заказчик надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору имеет преимущественное

право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

4.5. Обучающийся  вправе:

- пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом  МБДОУ «Детский сад №

114»   (Исполнителя)

- принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организуемых МБДОУ «Детский

сад № 114»  (Исполнителем).
V.  ОПЛАТА УСЛУГИ

5.1. Родитель  ( Заказчик)     ежемесячно в срок до 15 числа текущего месяца после получения квитанции оплачивает

стоимость дополнительной образовательной услуги  в размере                   руб.  /                                                           рублей/

5.2 Занятия проводятся   2   раза   в неделю. Продолжительность занятия составляет _____ мин.

5.3 МБДОУ «Детский сад № 114»  (Исполнитель) не производит отработку занятий, пропущенных ребенком по болезни.

5.4. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5.5. Исполнитель имеет право индексировать размеры платы за предоставленные услуги, в связи с инфляционными

процессами с предупреждением другой стороны за месяц.

5.6. Стоимость предоставленной услуги рассчитывается согласно табелю посещения услуги.
VI. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен Договор могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. МБДОУ «Детский сад № 114»  (Исполнитель)   вправе отказаться от исполнения обязательств, если Родитель

(Заказчик)      нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору на 1 месяц.
6.3.Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других воспитанников и

работников Исполнителя, препятствует качественному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе

отказаться от исполнения договора.

6.4. Отношения сторон, не регламентируемые настоящим договором, регулируются действующим в Республике

Татарстан законодательством.

6.5. В случае возникновения разногласий в процессе осуществления настоящего договора стороны примут все зависящие

от них меры к взаимному урегулированию путем деловых переговоров, а при невозможности достижения согласия – в

установленном законодательством порядке.

6.6. Договор может быть расторгнут до истечения срока в случае невыполнения сторонами обязательств.

6.7. В случае расторжения договора, одна из сторон извещает другую за 3 дня.
VII.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей.
VIII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1 Договор действует с момента его подписания и может быть дополнен по соглашению сторон. Изменения и

дополнения к Договору оформляются в форме приложения к нему.

8.2.Данный договор заключается сроком: с момента подписания настоящего договора

         Начало «______»________________20___ г.       и  до  31 мая 20___г.

8.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр хранится в

МБДОУ «Детский сад № 114»  ( Исполнителя),  другой у Родителя  ( Заказчика)
СТОРОНЫ, ПОДПИСАВШИЕ НАСТОЯЩИЙ ДОГОВОР

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                          ЗАКАЗЧИК

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 114 комбинированного вида»

Советского района              г. Казани

Юридический адрес :

420100  г.Казань,ж.м.М.Клыки

ул. Б.Красная 122 г.

Телефон / факс: 210-12-29

ОГРН 1141690080135

ИНН 1660218069

КПП  166001001

р\с 40701810392053000044

БИК 049205001

Заведующий Ахметшин И.В.

Подпись____________________

                            М.П.

Дата   «____»_________________20        г.

   Родитель (законный представитель):

    ___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

    Паспорт  № ________________________выдан

     ____________________________________________________

(кем и когда)

   Домашний адрес, телефон:

    ______________________________________________________

    Подпись   _________________________________

                          Отметка о получении 2-го экземпляра

    Заказчиком:________________________________________

                                                                                  (Ф.И.О.)

    Дата: ____________    Подпись: _______________

	ДОГОВОР №___
	учреждением «Детский сад № 114 комбинированного вида» Советского района города Казани
	и родителями (законными представителями).